
P

GUIZZO PAOLO
POVELATO RENATO

RIGATTI ALESSIA P PASTRO ANNA P

P CAPPELLARI FABRIZIO

BAU' MANOLO P SARTOR LAURA P

P
P

ZANATTA ENRICO P MODINI LUCIO P

TOFFOLETTO ELENA

MARTIMBIANCO EDDY

VENTURIN DANIEL P CALCAGNOTTO CARLA P

P VOLPATO SERGIO

PEDRON MONICA P

P

  (P)resenti n.  17, (A)ssenti n.   0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale CESCON IVANO

Assume la presidenza il Signor SINDACO GUIZZO PAOLO.

Scrutatori:

PEDRON MONICA

SARTOR LAURA

Assessore esterno:

P

MAZZOCHEL ALESSANDRO P

   COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO
   Provincia di Treviso

   Piazza Ercole Bottani n. 4 – 31040 - C.F./P.IVA 00529220261
   Tel. 04238733 fax 0423621482 – PEC volpago@pec.comunevolpago.it

   www.comune.volpago-del-montello.tv.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 6 del 20-02-2017

Oggetto: ISTITUZIONE E NOMINA DELLA COMMISSIONE CONSILIARE URBANISTICA.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di febbraio a partire dalle ore ore 19:00,
nella sala municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato dal Sindaco con avvisi diramati
in data utile. Alla trattazione dell’oggetto sopra indicato sono presenti:

BERTUOLA MANUELA P

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 20-02-2017 Pag. n.1 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO

GROSSO SEBASTIAN



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:

il Comune di Volpago del Montello è dotato di PAT, approvato con conferenza di Servizi in data
11.03.2016 e approvata con delibera della  giunta provinciale n. 92 del 2 maggio 2016;

il Comune di Volpago del Montello è altresì dotato di Piano d'Area del Montello, variante di
adeguamento al PRG approvata con Delibera di C.C. n. 41 del 23.07.2007, e successive
varianti;

ai sensi dell’art. 48 comma 5 bis della L.R. 11/2004 il primo Piano degli Interventi (PI) risulta
essere il PRG vigente per le parti non in contrasto con le indicazioni del PAT approvato;

a seguito delle deliberazioni di Giunta Comunale n. 70 del 7.09.2015, n. 6 del 01.02.2016,  e n.
5 del 25.01.2017 sono stati pubblicati gli avvisi, ai sensi dell’art. 7 della Legge Regionale
16.03.2015 n. 4, pubblicata sul BUR n. 27 del 20.03.2015, con le quali si invitavano gli aventi
titolo, ed interesse, a presentare entro i successivi sessanta giorni la richiesta di
riclassificazione di aree edificabili, affinché siano private della potenzialità edificatoria loro
riconosciuta dallo strumento urbanistico vigente e siano rese inedificabili, sono pervenute
rispettivamente n. 9 richieste per il primo avviso e n. 7 richieste per il secondo avviso;

RICORDATO che tra i programmi prefissati da questa Amministrazione Comunale c’è la volontà di
procedere alla redazione ed approvazione del Piano degli Interventi (PI) come previsto dall’art. 17,
18 e 50 della LR 11/2004;

RITENUTO utile al fine di rendere partecipi i consiglieri comunali all’analisi delle richieste
pervenute per le “Varianti Verdi” e per la redazione del Piano degli Interventi, istituire una
commissione consiliare “Urbanistica” ai sensi dell’art. 24 e 26 dello Statuto Comunale;

ATTESO che l’istituzione della commissione consiliare avrà lo scopo di carattere consultivo sulle
materie relative alle varianti urbanistiche (Varianti al Piano di assetto del territorio PAT, Varianti al
Piano degli interventi PI, progetti urbanistici di particolare rilevanza, ecc.);

VISTO l’art. 24 dello Statuto Comunale, nonché l’articolo 24 del Regolamento per il funzionamento
del consiglio comunale, in ordine alle commissioni consiliari;

RICHIAMATA la precedente deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 18.07.2011 che aveva
già istituito la commissione consiliare speciale per la redazione del PAT;

SENTITA la proposta dell’Assessore all’Urbanistica, in ordine alla seguente composizione che
rispetta il criterio proporzionale richiesto dallo Statuto:

n. 2 Consiglieri di maggioranza
n. 1 Consigliere di minoranza;

RILEVATA la propria competenza in merito, ai sensi dell'art. 42, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n.
267/2000;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e s. m.i.;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, e s. m.i.;
VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento del Consiglio Comunale;
VISTO il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio Attività Produttive, Edilizia
privata e Urbanistica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 18.08.2000 n. 267 (T.U. Enti Locali);

VISTO il parere di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 18.08.2000 n. 267 (T.U. Enti Locali);

PRESO ATTO degli interventi dei consiglieri, riportati come segue:

SINDACO. Punto sei all’ordine del giorno: “Istituzione e nomina della Commissione consiliare
urbanistica”. Essendo una nomina consiliare devono essere i Consiglieri comunali e sono previsti
due Consiglieri di maggioranza ed un Consigliere di minoranza.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 20-02-2017 Pag. n.2 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO



CONSIGLIERE CAPPELLARI. La maggioranza propone i Consiglieri Volpato e Pedron.

SINDACO. La minoranza propone qualcuno?

CONSIGLIERE GROSSO. Sì, proponiamo Pastro.

SINDACO. Bene.

CONSIGLIERE MODINI. Posso chiedere una cosa? No, va bene, finiamo questo.

SINDACO. …delibera di prendere atto di quanto in premessa esposto e fin qui richiamato fa parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione, di istituire ai sensi dell’articolo 24 dello
Statuto comunale e del Regolamento del Consiglio comunale la Commissione consiliare
urbanistica avente carattere consultivo sulle materie relative alle varianti urbanistiche: varianti del
Piano, Piano interventi, progetti urbanistici di particolare rilevanza ecc. E’ così composta: due
Consiglieri di maggioranza, un Consigliere di minoranza; di nominare secondo le designazioni di
cui in premessa i componenti della Commissione in oggetto, i Consiglieri Anna Pastro, Monica
Pedron e Sergio Volpato”. Scusate li ho un po’ mescolati ma sono per la maggioranza e per la
minoranza. “Di dare atto che l’oggetto della Commissione consiste nel fornire indirizzi politici nella
redazione alle varianti dei piani urbanistici generali e dei progetti urbanistici di particolare rilevanza.
La durata della Commissione è pari a quella dell’Amministrazione comunale che l’ha nominata; i
lavori della Commissione sono disciplinati dal vigente Regolamento del Consiglio comunale,
articolo 24. Di stabilire di non corrispondere gettoni di presenza ai Consiglieri comunali facenti
parte della Commissione; inoltre su proposta del Presidente…”…

(Voci indistinte fuori microfono)

SINDACO. “…visto il seguito… espresso in forma palese delibera la Immediata Esecutività.”. I
nominativi li abbiamo dati.

Il Sindaco, preso atto che non vi sono richieste di intervento, pone in votazione “l’Istituzione e
nomina della Commissione Consiliare urbanistica” posta al punto 6 all’ordine del giorno.

La votazione espressa in forma palese, si chiude con il seguente risultato:

Presenti: n. 17  (Sindaco e n. 16 Consiglieri comunali)-

Votanti: n. 17 (Sindaco e n.16 Consiglieri comunali)-

Favorevoli: n. 17-

Contrari: n. 0-

Astenuti: n. 0-

 In esito alla votazione sopra riportata,

D E L I B E R A

di prendere atto di quanto in premessa esposto e qui richiamato a far parte integrante e1.
sostanziale della presente deliberazione;
di istituire, ai sensi dell’art. 24 dello Statuto Comunale e del regolamento del Consiglio2.
Comunale, la Commissione Consiliare “Urbanistica” avente carattere consultivo sulle
materie relative alle varianti urbanistiche (Varianti al Piano di assetto del territorio PAT,
Varianti al Piano degli interventi PI, progetti urbanistici di particolare rilevanza, ecc.), così
composta:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 20-02-2017 Pag. n.3 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO



n. 2 Consiglieri di maggioranza.
n. 1 Consigliere di minoranza.

di nominare, secondo le designazioni di cui in premesse, componenti della commissione in3.
oggetto, i consiglieri  Volpato Sergio e Pedron Monica per la maggioranza e Pastro Anna
per la minoranza;

di dare atto che:4.
l’oggetto della commissione consiste nel fornire gli indirizzi politici nella redazione delle
varianti ai piani urbanistici generali e/o a progetti urbanistici di particolare rilevanza;
la durata della commissione è pari a quella dell’Amministrazione comunale che l’ha
nominata;
i lavori della commissione sono disciplinati dal vigente Regolamento del Consiglio
Comunale, art. 24, nonché da altre norme che la stessa commissione intenderà darsi.

di stabilire di non corrispondere il gettone di presenza ai Consiglieri Comunali facenti parte5.
della commissione.

Infine, su proposta del Sindaco in esito alla seguente votazione espressa in forma palese:

Presenti: n. 17  (Sindaco e n. 16 Consiglieri comunali)-

Votanti: n. 17 (Sindaco e n.16 Consiglieri comunali)-

Favorevoli: n. 17-

Contrari: n. 0-

Astenuti: n. 0-

Delibera

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000 per poter dar seguito tempestivamente ai successivi atti e adempimenti.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 20-02-2017 Pag. n.4 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO



La su estesa deliberazione fa parte del verbale della seduta come da frontespizio, che è dato per letto, approvato e
sottoscritto prima della pubblicazione all’albo pretorio come segue:

Il Presidente Il Segretario Comunale
          F.to  GUIZZO PAOLO F.to CESCON IVANO

(dlgs.267/2000 art.49) PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

parere in ordine alla regolarità tecnica Favorevole

Il Responsabile del servizio
F.to MAZZERO ALESSANDRO

parere in ordine alla regolarità contabile Favorevole

Il Responsabile del servizio finanziario
F.to Martin Levis

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’ (ART. 134  D. Lgs. 267/00)

La presente deliberazione diverrà esecutiva qualora non riporti nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce per vizi di

legittimità ai sensi del 3° comma art. 134 D. Lgs. 267/2000.

Lì, 22-03-2017

L’impiegato incaricato
                                                                                          MAZZOCCATO ROBERTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale

                                                                                                                                                                          sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E ATTESTATO DI CONFORMITA’

Registro pubblicazioni al n 451

Data inizio pubblicazione     22-03-2017
Data fine pubblicazione        06-04-2017

Si attesta la conformità della presente copia all’originale informatico firmato digitalmente

Volpago del Montello lì 22-03-2017

L’impiegato incaricato
                                                                                                   MAZZOCCATO ROBERTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 20-02-2017 Pag. n.5 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO


